
 
 

Statutární město Ostrava

Ing. Eva Tošenovjanová

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

 

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Ostrava

0000231305/4.1.2018 D500/O1121/2018 Diamantová_ 2018-01-22

Vyjádření k technické infrastruktuře pro akci „Výstavba logistického areálu“ v k.ú.

Moravská Ostrava

Vážená paní,

dopisem ze dne 4.1.2018 jste nás požádala o vyjádření k technické infrastruktuře v naší

správě pro výše uvedenou akci na pozemcích parc.č. 2064/9 a parc.č.2064/41 v katastrálním

území Moravská Ostrava. Zájmová území jsou zřejmá ze zákresů na podkladu katastrální

mapy, které byly součástí Vaší žádosti.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA nemá vzájmovém území inženýrské sítě

ani žádná zařízení ve své správě.

Současně Vám tímto doporučujeme a sdélujeme následující informace:

. Oba dotčené pozemky jsou součástí území kategorizovaného jako území s možným

nahodilým výstupem důlních plynů. Tam, kde budou v rémci výstavby logistického areálu

prováděny výkopové práce do hloubky větší než 0,8 m, doporučujeme provedení

atmogeochemického průzkumu, a to výhradně akreditovanou zkušební laboratoří, která

na základě výsledků měření navrhne bezpečnostní opatření při výstavbě.

a Zájmová území (,ZÚ) se nacházejí v bývalém dobývacím prostoru Přívoz, který byl

Rozhodnutím OBU Ostrava zrušen pro černé uhlí.

. ZÚ se nacházejí v chráněném ložiskovém území (CHLÚ) české části Hornoslezské

pánve a tato skutečnost je zohledněna v platných podmínkách ochrany ložiska černého

uhlí v CHLÚ vydaných MŽP ČR dne 3.7.2009 pod č.j. 580/263c/ENV/09 ve znění

Rozhodnutí MŽP č.j. 1521/580/15,62165/ENV ze dne 4.9.2015. Tento dokument zařazuje

území do skupin stavenišť podle ČSN 730039 pro stavby na poddolovaném území.

. Při výstavbě je nutno vycházet z platných ustanovení příslušných pro stavby

na poddolovaném území. Tato jsou k nahlédnutí na příslušných stavebních úřadech.

Dle § 19 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství

(horní zákon) v platném znění, rozhodnutí o umístění staveb a zařízení v CHLÚ, které

nesouvisí s dobýváním, může vydat příslušný orgán podle zvláštních právních předpisů

jen na základě závazného stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného

po projednání s obvodním báňským úřadem, který navrhne podmínky pro umístění,

 

IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem

DIČ: C200002739 ' „

Tel.: Bankovní spojení:

E—mail:  
Strana 1, celkem 2



 

 

 

popřípadě provedení stavby nebo zařizení. Žadatel o vydání rozhodnutí o umístění stavby

nebo zařízení v CHLÚ, které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost závazným

stanoviskem orgánu kraje v přenesené působnosti (viz výše). Vzhledem ktomu, že

důvodem žádosti je směna pozemků, je toto sdělení pouze informativní pro případnou

výstavbu.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA vydává toto vyjádření vedené pod značkou

D500/O1121/2018 na základě žádosti Statutárního města Ostravy ze dne 4.1.2018.

Vyjádření je platné 1 rok od data vydánív rozsahu zájmového území a pro účel uvedený

žadatelem.

S pozdravem

 Strana 2, celkem 2


